Categoria 50cc

Pos.

10
20
30
40
50

Nam.

94
98
80
210
24

Nome
MURILO MACALOSSI LEONARDI
JOAO GABRIEL MARTINS PEREIRA
MIGUEL ESPINDOLA VIEIRA
ARTUR NUNES BENTO MIRANDA
ERIKA OLIVEIRA DA ROSA

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Patrocinio
RM MOTOS
GLOBOTEC
SID MOTOS /
PADARIA AURORA/ GUAIUBA GUINDASTES
TENDAS BOMBINHAS/ BETINA IMOVEIS/ DENISE DECORAC@ES

Cidade / UF
PEDRAS GRANDES / SC
TREZE DE MAIO / SC
JAGUARUNA / SC
IMBITUBA / SC
BOMBINHAS / SC



Categoria 65cc

Pos.

i0

20
30
40
50

Nuam.

205

512

30
98
94

Nome

RAUL NUNES BENTO MIRANDA

KAUA FORMENTIN VIEIRA

GUSTAVO MACHADO DALSASSO
JOAO GABRIEL MARTINS PEREIRA
MURILO MACALOSSI LEONARDI

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Patrocinio

CB MOTOS/ CASA DAS BATERIAS/ MERCADO ECONOMICO/ BEL
LAR MOVEIS/ GUAIUBA GUINDASTES/ TBT RACING

SID MOTOS/AUTOMECANICA KSG/ FACCAO SARTOR/ NEW JET
COLLOR/ TRIPSURF

OTICA STYLUS/ YAMAHA AUTO GIRO/ HB OCULOS DE SOL
GLOBOTEC
RM MOTOS

Cidade / UF
IMBITUBA / SC

MORRO DA FUMACA / SC

URUSSANGA / SC
TREZE DE MAIO / SC
PEDRAS GRANDES / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Categoria 85cc

Pos. Num. Nome Patrocinio Cidade / UF
10 101 OLIVIO GABRIEL ALVES DOS SANTOS Z{J'\_'r"(')El\}IFéI\'/\'E"I'g/F;EF({;TAEFEIJII)'\/'TTARSI/P'\;V;’{FJET COLLOR/FAUSTO FORQUILHINHA / SC
20 12 VICTOR MATHEUS RONSANI T NaORTE RONSANI/ NEW JET COLLOR CARTUCHOS/ R3 CRICIUMA / SC
» | s [emcuromss ROLLE LIRSS PRAGA A0 TR ZENE! g
40 205 RAUL NUNES BENTO MIRANDA E':RMI\%SSI/;AGSUAANEUA:ABGAJIESIIDAASS/TE";R%TE’(P? S CONOMICO/BEL  tMBrTUBA / SC
50 7 GABRIEL SOTERO TOMAZ GRILLO SUSPENSAO/ TONINHO CHAPEACAO TUBARAO / SC

60 217 MURILO FELISBINO JACINTO SID MOTOS/ TRIP SURF JAGUARUNA / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Categoria CATEGORIA 2T

Pos. Num. Nome Patrocinio Cidade / UF



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Categoria FORCA LIVRE NACIONAL

Pos.

i0

20
30
40

5o

60

70
80

Nam.

2

7
38
6

1

713

15
80

Nome Patrocinio

LITORAL MOTOS/ BIKER/ M STAR/MOTOSTILER/POUSADA DAS

CASSIO ANACLETO ESPINDOLA GAIVOTAS GAROPABA

JONAS MARTINS ALBINO TIAGO MOTOS SUSPENSAO/GEOVANE MOTOS/ DECORE MOVEIS
SUEDER ALANO VIEIRA MECANICA KSG/ SID MOTOS/ SERGIO AUTO PECAS/ GEO PARTS
LUIZ ANTONIO ESPINDOLA MARCONDES GALO PERFORMACE/ BELEZA CRIATIVA

CARCAO AUTO PECAS/ SAMUEL PREPARACOES/ RETIFICA

NATHAN SOTERO TOMAZ MASTER/

BEL PARTS ESCAPAMENTOS/GUIGO MOTOS/ ART GRAFICOS/
MARCON PREPARACOES

GUILHERME VARELA NOVO FURTADO RETIFICA STA CATARINA/ MARCON MOTOS
SIDNEI ALANO VIEIRA SID MOTOS/AUTOMECANICA KSG

MAURICIO RICARDO HEINDRICKSON DE ABREU

Cidade / UF
SAO JOAO DO SUL / SC

GRAVATAL / SC
MORRO DA FUMACA / SC
TUBARAO / SC

TUBARAO / SC

ORLEANS / SC

CAPINZAL / SC
JAGUARUNA / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Categoria INICIANTE

Pos.

10
20

30

40

5o
60
70
80
9o

Nam.

244
101

189

16
28
34
88
217

Nome
LUCAS ALEXANDRO GENOVEZ DELLA FAVERA

OLIVIO GABRIEL ALVES DOS SANTOS
GUILHERME CORREA MATEUS

ERIK VITORASSI

DANIEL MARTINS

CLEBER DE OLIVEIRA PAES
LUCAS FERNANDES CORREA
RAMON JOAQUIM BUSSOLO
MURILO FELISBINO JACINTO

Patrocinio
TECNOGAS/ MOTORS SPORTES

PINHEIRINHO PECAS E TINTAS/ NEW JET COLLOR/FAUSTO
AUTOMOVEIS/ ART BRIND/ TRIP SURF

MC MOVEIS/ TECNO CHECK INFORMATICA/ LENA TRANS/
MERCADO MEURER

PROLUBE LUBRIFICANTES IPIRANGA// AUTO CENTER ZAPELINE/
RET STA CATARINA/ FALMAR GRAFICOS/ IMS RACING

VELOTERRA TERRAPLANAGEM/ MUNDO ANIMAL
CRED EXPRESS EMPRESTIMOS

LUNA TRANSPORTES/ FREEDOM MOTOS
DELICIA PURA/ BV VEICULOS

SID MOTOS/ TRIP SURF

Cidade / UF
TUBARAO / SC

FORQUILHINHA / SC
TUBARAO / SC

TUBARAO / SC

STA ROSA DO SUL / SC
TUBARAO / SC
ARMAZEM / SC
ORLEANS / SC
JAGUARUNA / SC



Categoria INTERMEDIARIA

Pos.

10
20

30

Nam.

27
75

313

Nome
HIAGO ZEFERINO BON

MURILO LIMA FRANCA

LUIZ HENRIQUE DOMINGOS MARIAN

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Patrocinio
PROCURANDO PATROCINIO
FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUND/ ESQUADRIMAX/ EDSON
MOTOS/ LIDERANCA ASSOCIACAO/ SHOP BIKE
VITOR AUTOMOVEIS/ VENDRAMINI/LIDERANCA SENGUROS/GEMA
MOTOS/FIFO PELICULAS/PINGO RACING SUSPENSAO

Cidade / UF
TURVO / SC

TUBARAO / SC

URUSSANGA / SC



Categoria MX1

Pos.

i0
20
30

40

5o
60

Nam.

1

34

75
277
313

Nome
CASSIO ANACLETO ESPINDOLA
HUGO PHILIPPE
RAFAEL DUNKA

MURILO LIMA FRANCA
LUIZ CARLOS MAY JUNIOR
LUIZ HENRIQUE DOMINGOS MARIAN

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Patrocinio Cidade / UF

LITORAL MOTOS/ BIKER/ M STAR/MOTOSTILER/POUSADA DAS
GAIVOTAS GAROPABA

PROESTAMP/ CENTRO DE CONDICIONAMENTO FISICO EQUILIBRIO TUBARAO / SC

JN FERRAMENTARIA/RED TRUCK/ GAIA MX/ GRILLO MOTO JET/
GEMA MOTOS BAL. PICARRAS / SC

FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ EDSON
MOTOS/ LIDERANCA ASSOCIACAO/ SHOP BIKE

MAY VEICULOS MECANICA ENICAR TUBARAO / SC

VITOR AUTOMOVEIS/ VENDRAMINI/LIDERANCA SEGUROS/GEMA
MOTOS/FIFO PELICULAS/PINGO RACING SUSPENSAQO URUSSANGA / SC

SAO JOAO DO SUL / SC

TUBARAO / SC



Categoria MX2

Pos. Num. Nome
10 27 HIAGO ZEFERINO BON
20 34 RAFAEL DUNKA

30 277 LUIZ CARLOS MAY JUNIOR
40 75  MURILO LIMA FRANCA

50 388 RANGEL RAMOS CARDOSO

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Patrocinio
PROCURANDO PATROCINIO

JN FERRAMENTARIA/RED TRUCK/ GAIA MX/ GRILLO MOTO JET/
GEMA MOTOS

MAY VEICULOS MECANICA ENICAR
FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ EDSON
MOTOS/ LIDERANGCA ASSOCIACAO/ SHOP BIKE

MUNDO ANIMAL/LITORAL MOTOS/EMESTAR/ BIKER/ GLOW
VIDEOS/ ANDREIA NUTRICIONISTA

Cidade / UF
TURVO / SC

BAL. PICARRAS / SC
TUBARAO / SC
TUBARAO / SC

SOMBRIO / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Categoria MX3

Pos. Num. Nome Patrocinio Cidade / UF

C HAPAN MOTO PECAS/ MENEGHEL MOTOS/ YAMAHA GRUPO
) ~
1 932 |ERIVELTO NICOLADELLI GERAGCAO/ BLADE ENERGY/ IMS MOTO SHOPP

20 277 LUIZ CARLOS MAY JUNIOR MAY VEICULOS MECANICA ENICAR TUBARAO / SC

MUNDO ANIMAL/LITORAL MOTOS/EMESTAR/ BIKER/ GLOW
o
3 388 | RANGEL RAMOS CARDOSO VIDEOS/ ANDREIA NUTRICIONISTA

ORLEANS / SC

SOMBRIO / SC

40 49 ROGERIO SCHMITT MOTO SHOP SAO JOSE / SC

50 24  SANDRO BOTELHO TENDAS BOMBINHA/ DENISE DECORAGCOES/ BETINA IMOVEIS CURITIBA / PR
BOMBINHAS

60 16  DANIEL MARTINS VELOTERRA TERRAPLANAGEM/ MUNDO ANIMAL STA ROSA DO SUL / SC

70 98 EMERSON NATALINO MACIEL PEREIRA GLOBOTECK SISTEMAS DE SEGURANCA TREZE DE MAIO / SC



Categoria MX4

Pos. Num. Nome
10 49 ROGERIO SCHMITT
20 24 SANDRO BOTELHO

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Patrocinio Cidade / UF
MOTO SHOP SAO JOSE / SC

TENDAS BOMBINHA/ DENISE DECORACOES/ BETINA IMOVEIS

BOMBINHAS CURITIBA / PR



Categoria MX3 NACIONAL

Pos. Num. Nome
10 38 SUEDER ALANO VIEIRA
20 80 SIDNEI ALANO VIEIRA

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Patrocinio
MECANICA KSG/ SID MOTOS/ SERGIO AUTO PECAS/ GEO PARTS
SID MOTOS/AUTOMECANICA KSG

Cidade / UF
MORRO DA FUMACA / SC
JAGUARUNA / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Categoria NACIONAL A

Pos.

i0
20
30

40
50
60

Nam.

2
38
713

80
98

Nome
CASSIO ANACLETO ESPINDOLA
SUEDER ALANO VIEIRA
MAURICIO RICARDO HEINDRICKSON DE ABREU

LUIZ ANTONIO ESPINDOLA MARCONDES
SIDNEI ALANO VIEIRA
EMERSON NATALINO MACIEL PEREIRA

Patrocinio

LITORAL MOTOS/ BIKER/ M STAR/MOTOSTILER/POUSADA DAS
GAIVOTAS GAROPABA

MECANICA KSG/ SID MOTOS/ SERGIO AUTO PECAS/ GEO PARTS

BEL PARTS ESCAPAMENTOS/GUIGO MOTOS/ ART GRAFICOS/
MARCON PREPARACOES

GALO PERFORMACE/ BELEZA CRIATIVA
SID MOTOS/AUTOMECANICA KSG
GLOBOTECK SISTEMAS DE SEGURANCA

Cidade / UF
SAO JOAO DO SUL / SC
MORRO DA FUMACA / SC
ORLEANS / SC

TUBARAO / SC
JAGUARUNA / SC
TREZE DE MAIO / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 52 Etapa - ERMO

Categoria NACIONAL B

Pos.

10
20
30
40
50

60

Nam.

2
6
88
5
7

1

Nome
ARIEL NAZARIO MAIATE
LUIZ ANTONIO ESPINDOLA MARCONDES
ADAILTO SANTOS DA SILVA
GUILHERME VARELA NOVO FURTADO
JONAS MARTINS ALBINO

NATHAN SOTERO TOMAZ

Patrocinio
MECANICA MAIATE/ DANIEL MOTOS
GALO PERFORMACE/ BELEZA CRIATIVA
RM MOTOS/SUPERMERCADO SAO JORGE
RETIFICA STA CATARINA/ MARCON MQOTOS
TIAGO MOTOS SUSPENSAO/GEOVANE MOTOS/ DECORE MOVEIS

CARCAO AUTO PECAS/ SAMUEL PREPARACOES/ RETIFICA
MASTER/

Cidade / UF
GRAVAT6AL / SC
TUBARAO / SC
GRAVATAL / SC
CAPINZAL / SC
GRAVATAL / SC

TUBARAO / SC



